
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 101º/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOSEMAR CARLOS CASARIN, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de OFÍCIO Nº 079/2024

ASSUNTO: APROVAÇÃO DA EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento PREFEITURA M. DE COLINAS DO

TOCANTINS, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa

apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando

previsão orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

R DE C NASCIMENTO, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 28.337.773/0001-87,

estabelecida no endereço AV BERNARDO SAYAO, LOTE 02B, 685, SETOR SUL, 77.760-

000, COLINAS DO TOCANTINS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 Capacitor em ar split 9.000 btus 100,00 UN 46,07 37,00

1/2 Capacitor em ar split 30.000 btus 100,00 UN 97,66 57,00

1/3 Sensor de de gelo 9.000 100,00 sv 82,05 35,00

1/4 Sensor de de gelo 60.000 btus 80,00 un 82,63 40,00

1/5 Troca de placa 9.000 / 60.000 btus 80,00 UN 150,17 140,00

1/7 Filtro de bebedouro elétrico de coluna c/ 2 tornei 36,00 un 115,89 70,00

1/8 Torneira de bebedouro elétrico de coluna c/ 2 torn 60,00 UN 42,56 24,90

1/9 Linha frigorífera 80,00 un 114,92 97,00

TOTAL VENCEDOR 39.074,00

23.978.701 NELSIVAN AIRES COSTA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 23.978.701

/0001-03, estabelecida no endereço RUA JOVIANO MANUEL DE OLIVEIRA, , SANTO

 

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1778/2025, em 06/03/2025 17:22

ato-de-dispensa-de-licitacao-6205.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

ANTONIO, 77.760-000, COLINAS DO TOCANTINS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/6 Filtro de bebedouro elétrico de 50 / 200 litros 34,00 un 110,62 50,00

TOTAL VENCEDOR 1.700,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PREFEITURA M. DE COLINAS DO TOCANTINS de COLINAS DO TOCANTINS-TO, aos

05/03/2025.

____________________________________________

JOSEMAR CARLOS CASARIN

PREFEITO MUNICIPA  

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a0384c-06032025153359

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1778/2025, em 06/03/2025 17:22

ato-de-dispensa-de-licitacao-6205.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

